上記のとおり、本自己株式処分の処分価額の決定にあたっては、当社株式の価値を表す客観的な指標である市場

株価を基準としています。また、当該処分価額は、日本証券業協会「第三者割当増資の取扱いに関する指針」（平

成22年４月１日制定）に準拠したものであるため、当社は、本自己株式処分の処分価額の決定方法は合理的である

と判断しております。この判断に基づいて、当社取締役会は、本自己株式処分の条件について十分に討議、検討を

行い、取締役全員の賛成により本自己株式処分につき決議いたしました。

　また、上記処分価額につきましては、当社監査等委員会（社外取締役３名にて構成）から、上記算定根拠による

処分価額の決定は適正・妥当であり、かつ日本証券業協会の「第三者割当増資の取扱いに関する指針」に準拠した

ものであり、割当予定先に特に有利な処分価額には該当せず、適法である旨の意見を得ております。

(2）処分数量及び株式の希薄化の規模が合理的であると判断した根拠

　本自己株式処分に係る株式数は319,500株であり、当社普通株式の発行済株式総数（自己株式を除く。）

25,126,736株（2025年９月30日現在。ただし、当社は2025年10月１日を効力発生日として当社普通株式１株につき

２株の割合をもって株式分割を行っているため、当該発行済株式総数は当該株式分割による調整後の株式数を記載

しております。）の1.27％（上記株式分割に伴い増加する議決権数を反映した、総議決権数250,232個に対する割

合1.28％。いずれも小数点以下第三位を四捨五入。）に相当し、これにより一定の希薄化が生じます。

　しかしながら、本自己株式処分は、当社と割当予定先との間の本資本業務提携に基づき実施されるものであり、

本資本業務提携は、さらなる営業強化・連携、新たなソリューションの開発や提供を実施することなどにより、事

業の強化を図るものです。したがって、本自己株式処分は、将来的な当社の売上・収益の拡大に結び付き得るもの

であり、当社の中長期的な企業価値の向上に寄与し、既存株主の利益にも資すると見込まれるものであり、これら

を踏まえると、当社は、上記一定の希薄化の規模も考慮しつつ、処分数量及び株式の希薄化の規模は合理的である

と判断しております。

４【大規模な第三者割当に関する事項】

　該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社プロシップ(E05466)

有価証券届出書（参照方式）

6/9

５【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所

割当前 割当後

所有株式数
（千株）

総議決権数
に対する所
有議決権数
の割合
（％）

所有株式数
（千株）

総議決権数
に対する所
有議決権数
の割合
（％）

鈴木　勝喜 東京都立川市 5,102 20.39 5,102 20.14

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口）

東京都港区赤坂１丁目８番１号

赤坂インターシティＡＩＲ
1,895 7.58 1,895 7.48

UH Partners 2投資事業有限責

任組合
東京都豊島区南池袋２丁目9-9 1,619 6.47 1,619 6.39

光通信KK投資事業有限責任組合 東京都豊島区西池袋１丁目4-10 1,364 5.45 1,364 5.38

BBH FOR FIDELITY LOW-PRICED

STOCK FUND (PRINCIPAL ALL

SECTOR SUBPORTFOLIO)

（常任代理人　株式会社三菱Ｕ

ＦＪ銀行　決済事業部）

245 SUMMER STREET BOSTON, MA

02210 U.S.A.

（東京都千代田区丸の内１丁目

４番５号）

1,139 4.55 1,139 4.50

野村信託銀行株式会社（投信

口）

東京都千代田区大手町２丁目2-

2
1,131 4.52 1,131 4.46

長谷部　政利 東京都練馬区 822 3.28 822 3.24

光通信株式会社 東京都豊島区西池袋１丁目4-10 493 1.97 493 1.95

STATE STREET BANK AND TRUST

COMPANY 505224

（常任代理人　株式会社みずほ

銀行決済営業部）

P.O.BOX 351 BOSTON

MASSACHUSETTS 02101 U.S.A.

（東京都港区港南２丁目15-1　

品川インターシティＡ棟）

483 1.93 483 1.91

川久保　真由美 東京都杉並区 444 1.78 444 1.75

計 ― 14,495 57.93 14,495 57.20

　（注）１．割当前及び割当後の「所有株式数」につきましては、2025年10月１日付で実施した株式分割（普通株式１株

につき２株の割合）の結果を反映し、2025年９月30日の株主名簿記載の株式数に２を乗じた数を記載してお

ります。

２．株式数は千株未満を切り捨てて表示しております。割当前及び割当後の「総議決権数に対する所有議決権数

の割合」は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

３．上記のほか、当社保有の自己株式6,511,664株は、本自己株式処分後6,192,164株となります。当該自己株式

数は2025年９月30日現在の株主名簿記載の株式数に分割割合である２を乗じた株式数を記載しております。

４．割当後の「総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、割当後の所有株式に係る議決権の数を、当社の

2025年９月30日現在における総議決権数（124,920個）に、2025年10月１日付で実施した株式分割により増

加した議決権数（125,312個）と、本自己株式処分により増加する議決権数（3,195個）を加算した総議決権

数（253,427個）で除した値です。ただし、割当前及び割当後の「総議決権数に対する所有議決権数の割

合」は、2025年９月30日以降に生じたその他の総議決権数に対する所有議決権数の比率の変動は反映してお

りません。

６【大規模な第三者割当の必要性】